
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ  КЛЕНОВСКОЕ 

 В ГОРОДЕ МОСКВЕ 
 

РЕШЕНИЕ 

  

от 18.04.2024 г.                                                                                                                                     № 69/1 

 

 

О проекте решения Совета депутатов 

поселения Кленовское в городе Москве  «Об 

утверждении отчета об  исполнении  бюджета 

поселения Кленовское за 2023 год» 

 

 

        В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Положением «О бюджетном устройстве и 

бюджетном процессе в  поселении Кленовское в городе Москве» № 4/5 от 14.11.2019 г., Уставом  

поселения  Кленовское,-  

Совет депутатов  поселения  Кленовское 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять к рассмотрению проект решения Совета депутатов поселения Кленовское «Об 

утверждении отчета об исполнении  бюджета поселения Кленовское   за 2023 г.» (приложение). 

2.  Опубликовать проект решения Совета депутатов поселения Кленовское «Об утверждении отчета 

об исполнении  бюджета поселения Кленовское за 2023 год» в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте поселения Кленовское в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.klenovskoe.org. 

 3. Предложения по проекту решения предоставлять по адресу: город Москва, поселение 

Кленовское, с. Кленово, ул. Центральная, стр. 8, в администрацию поселения Кленовское, до 

07.06.2024 года, в письменном виде. 

4. Провести публичные слушания по проекту решения Совета депутатов поселение Кленовское «Об 

утверждении отчета об исполнении  бюджета поселения Кленовское  за 2023 г.»  13.06.2024 года в 

15.00 в администрации с. Кленово, по адресу: город Москва, поселение Кленовское, с. Кленово, 

ул. Центральная, стр. 8. 

Утвердить оргкомитет для публичных слушаний в составе: 

- Председатель оргкомитета – Зенин В.Н. – Глава поселения Кленовское; 

- Игнашин С.А., Будылин В.И., Бусыгина Г.П. – депутаты Совета депутатов поселения; 

5.Поручить: 

-Оргкомитету организационное и информационное обеспечение участников публичных слушаний. 

-Оргкомитету обобщить поступившие замечания и предложения участников публичных слушаний. 

6.Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний по данному вопросу в бюллетене 

«Московский муниципальный вестник»  

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу поселения Кленовское  - 

Зенина В.Н. 

 

 

Глава поселения Кленовское                                                                                                    В.Н. Зенин 

 

 

http://www.klenovskoe.org/


  Приложение 

к решению Совета депутатов 

поселения Кленовское в городе 

Москве от  18.04.2024  №  69/1 

 

 

                          ПРОЕКТ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ  КЛЕНОВСКОЕ 

 В ГОРОДЕ МОСКВЕ 
 

РЕШЕНИЕ 

от _____________                                                                                                                    № ______ 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

поселения Кленовское за  2023 год 

 

Рассмотрев проект отчета Главы администрации поселения Кленовское об исполнении 

бюджета поселения Кленовское в городе Москве за 2023 год, в соответствии со ст. 264.2 

Бюджетного Кодекса РФ, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 

поселении Кленовское в городе Москве, утвержденного решением Совета депутатов поселения 

Кленовское от 14.11.2019 г. № 4/5, с учетом публичных слушаний, 

Совет депутатов поселения Кленовское 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения Кленовское за 2023 год по доходам в 

сумме  336 388,9 тыс.руб., по расходам в сумме 329 897,6 тыс.руб.  с превышением  доходов  

над доходами (профицит бюджета поселения Кленовское) в сумме 6 491,3 тыс.руб. и 

остатками средств на 1 января 2024 г. в сумме 77 448,1  тыс.руб. 

2. Утвердить:  

2.1. Исполнение бюджета поселения Кленовское по кодам классификации доходов бюджетов за 

2023 год согласно приложению 1;  

2.2. Исполнение бюджета поселения Кленовское за 2023 год по ведомственной структуре 

расходов бюджета  согласно приложению 2;  

2.3. Исполнение расходов бюджета поселения Кленовское за 2023 год по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов бюджетов согласно приложению 3; 

2.4. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения Кленовское по кодам 

классификации источников финансирования за 2023  год согласно приложению  4;  

3. Принять к сведению:  

3.1. Информацию о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, 

работников муниципальных учреждений поселения Кленовское  за 2023 год 

согласно приложению  5;  



3.2. Информацию о расходовании средств резервного фонда поселения Кленовское за 2023 год 

согласно приложению  6; 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и 

разместить на сайте поселения Кленовское в информационной телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу поселения Кленовское – 

Зенина В.Н. 

Глава поселения                                                                                                                   В.Н. Зенин 

 

 

 

 

 

 



Приложение  1 

к решению Совета депутатов 

поселения Кленовское в городе Москве 

от _______________ года № _______ 

 

Исполнение бюджета поселения Кленовское за 2023 год 

                                                                                                          

 тыс.руб. 

КБК Наименование  
Утвержденный 

план 
Исполнено 

% исполнения 

к утвержден 

ному плану 

1 2 3 4 5 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 189 940,1 175 339,5 92,3 

       

 000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы  115 438,5 112 373,1 97,3 

182 1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц 115 438,5 112 373,1 97,3 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 103 523,5 102 670,0 99,2 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации 315,0 249,0 79,0 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации 4 060,0 3 455,9 85,1 

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на 

доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 5 040,0 3 481,7 69,0 

consultantplus://offline/ref=924BA4BBB5EF55AED9612092AB220EBDF6F69BA3A3A09D3D16A690CF0A9EB1599656D83599EEiDL9J
consultantplus://offline/ref=924BA4BBB5EF55AED9612092AB220EBDF6F69BA3A3A09D3D16A690CF0A9EB1599656D8339CE7iDL2J
consultantplus://offline/ref=924BA4BBB5EF55AED9612092AB220EBDF6F69BA3A3A09D3D16A690CF0A9EB1599656D83799EED457i1L7J
consultantplus://offline/ref=924BA4BBB5EF55AED9612092AB220EBDF6F69BA3A3A09D3D16A690CF0A9EB1599656D83799EED457i1L7J


иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании) 

182 1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части 

суммы налога, не превышающей 650 000 рублей)  1 000,0 1 099,4 109,9 

182 1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части 

суммы налога, превышающей 650 000 рублей)  1 500,0 1 387,2 92,5 

100 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 

территории Российской Федерации 6 500,4 5 692,6 87,6 

100 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 6 500,4 5 692,6 87,6 

100 1 03 02231 01 0000 110  

 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 2 908,3 2 949,7 101,4 

100 1 03 02241 01 0000 110  

 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 16,3 15,4 94,5 

100 1 03 02251 01 0000 110  

 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 3 936,2 3 048,7 77,5 

100 1 03 02261 01 0000 110  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие -360,4 -321,1 0,0 



 распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

182 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход  35,0 34,1 97,4 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 35,0 34,1 97,4 

182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество  26 430,0 24 177,5 91,5 

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 7 800,0 8 030,1 102,9 

182 1 06 01010 03 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения  7 800,0 8 030,1 102,9 

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 18 630,0 16 147,4 86,7 

182 1 06 06030 00 0000 110      Земельный налог с организаций     11 530,0 8 773,5 76,1 

182 1 06 06031 03 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 
11 530,0 8 773,5 76,1 

182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 7 100,0 7 373,9 103,9 

182 1 06 06041 03 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения 
7 100,0 7 373,9 103,9 

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 8 246,2 8 045,1 97,6 

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу 

в возмездное пользование государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 6 486,4 6 378,9 98,3 

071 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена, а 6 400,0 6 312,4 98,6 



также средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

071 1 11 05011 02 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городов федерального значения, 

а также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 6 400,0 6 312,4 98,6 

000 1 11 05030 00 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, государственных внебюджетных фондов и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений) 86,4 66,5 77,0 

900 1 11 05033 03 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

 86,4 66,5 77,0 

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 1 759,8 1 666,2 94,7 

900 1 11 09043 03 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 1 759,8 1 666,2 94,7 

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 33 152,0 34 964,7 105,5 

900 1 14 02033 03 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

муниципальной собственности внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 652,0 652,0 100,0 



числе казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

071 1 14 06011 02 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены 

в границах городов федерального значения 32 500,0 34 312,7 105,6 

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 138,0 52,4 38,0 

900 1 16 07010 03 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 

внутригородского муниципального образования города 

федерального значения (муниципальным) 138,0 52,4 38,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  155 521,1 151 049,4 97,1 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 155 521,1 153 400,2 98,6 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 147 821,5 145 700,5 98,6 

000 2 02 29999 00 0000 150 
Прочие   субсидии     147 821,5 145 700,5 98,6 

900 2 02 29999 03 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 147 821,5 145 700,5 98,6 

900 2 02 29999 03 0001 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения ((в сфере жилищно-

коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной 

деятельности) 147 821,5 145 700,5 98,6 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 641,9 641,9 100,0 

000 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 641,9 641,9 100,0 

000 2 02 35118 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 641,9 641,9 100,0 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 7 057,7 7 057,7 100,0 



000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  7 057,7 7 057,7 100,0 

000 2 02 49999 03 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения 

7 057,7 7 057,7 100,0 

000 2 19 60010 03 0000 150  Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

0,0 -2 350,8 - 

  Всего доходов  345 461,2 336 388,9 97,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение  2 

к решению Совета депутатов 



поселения Кленовское в городе Москве 

от _______________ года № _______ 

 

 

Исполнение бюджета поселения Кленовское за 2023 год 

по ведомственной структуре расходов бюджета 

тыс.руб. 

Наименование  

Глав

а РЗ ПР ЦСР ВР 

Утвержден

ный план 

Исполнен

о 

% исполнения 

к утверж- 

денному плану 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация  поселения  Кленовское 900            

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 900 01 00     86 419,7 82 388,2 95,3 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

900 01 04    85 398,2 82 366,7 96,5 

Обеспечение деятельности главы администрации  900 01 04 31Б0100100  4 360,6 4 282,1 98,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

900 01 04 31Б0100100 100 4 360,6 4 282,1 98,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
900 01 04 31Б0100100 120 4 360,6 4 282,1 98,2 

Обеспечение деятельности администрации 

внутригородского муниципального образования в 

части содержания муниципальных служащих для 

решения вопросов местного значения 

900 01 04 31Б0100500   73 979,9 71 026,9 96,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

900 01 04 31Б0100500 100 65 478,9 64 857,0 99,0 



Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
900 01 04 31Б0100500 120 65 478,9 64 857,0 99,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 01 04 31Б0100500 200 8 409,9 6 079,2 72,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 01 04 31Б0100500 240 8 409,9 6 079,2 72,3 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 04 31Б0100500 800 91,1 90,7 99,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 01 04 31Б0100500 850 91,1 90,7 99,6 

Межбюджетные трансферты из бюджета Москвы 

бюджетам городских округов и поселений в городе 

Москве в целях стимулирования в связи с 

содействием в подготовке проведения важных 

городских  мероприятий  

900 01 04 33А0400300  7 057,7 7 057,7 100,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
900 01 04 33А0400300 120 7 057,7 7 057,7 100,0 

Резервные фонды 900 01 11   1 000,0 0,0 0,0 

Резервный фонд 900 01 11 3200000000  1 000,0 0,0 0,0 

Резервный фонд, предусмотренный органами 

местного самоуправления 
900 01 11 32А0100000  1 000,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 11 32А0100000 800 1 000,0 0,0 0,0 

Резервные средства 900 01 11 32А0100000 870 1 000,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 900 01 13   21,5 21,5 100,0 

Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных образований 

города Москвы  

900 01 13 31Б0100400  21,5 21,5 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 31Б0100400 800 21,5 21,5 100,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 01 13 31Б0100400 850 21,5 21,5 100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 900 02 00     641,9 641,9 100,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 900 02 03     641,9 641,9 100,0 

Осуществление переданных органам местного 

самоуправления полномочий Российской Федерации 

по первичному воинскому учету 

900 02 03 1710051180   641,9 641,9 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 900 02 03 1710051180 100 586,6 586,6 100,0 



выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
900 02 03 1710051180 120 586,6 586,6 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 02 03 1710051180 200 55,3 55,3 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 02 03 1710051180 240 55,3 55,3 100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
900 03 00     3 127,7 2 807,5 89,8 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

900 03 10    2 082,0 1 856,4 89,2 

Муниципальные программы муниципальных 

образований 
900 03 10  7950000000   2 082,0 1 856,4 89,2 

Муниципальная программа «Национальная 

безопасность и правоохранительная деятельность на 

территории поселения Кленовское» 

900 03 10 7950100000   2 082,0 1 856,4 89,2 

Мероприятия по защите населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

900 03 10 7950100100   2 082,0 1 856,4 89,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 03 10 7950100100 200 2 082,0 1 856,4 89,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 03 10 7950100100 240 2 082,0 1 856,4 89,2 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 
900 03 14    1 045,7 951,1 90,9 

Муниципальные программы муниципальных 

образований 
900 03 14  7950000000   1 045,7 951,1 90,9 

Муниципальная программа «Национальная 

безопасность и правоохранительная деятельность на 

территории поселения Кленовское» 

900 03 14 7950100000   1 045,7 951,1 90,9 



Мероприятия в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 
900 03 14 7950100200   1 045,7 951,1 90,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 03 14 7950100200  200 1 045,7 951,1 90,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 03 14 7950100200 240 1 045,7 951,1 90,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 900   04 00   10 586,9 8 475,2 80,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 900 04 09   10 586,9 8 475,2 80,0 

Содержание  объектов дорожного хозяйства 900 04 09 3150100610  848,7 710,6 83,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 04 09 3150100610 200 848,7 710,6 83,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 04 09 3150100610 240 848,7 710,6 83,7 

Софинансирование расходных обязательств на 

ремонт объектов дорожного хозяйства 
900 04 09 33А02S2300  3 000,0 2 985,0 99,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 04 09 33А02S2300 200 3 000,0 2 985,0 99,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 04 09 33А02S2300 240 3 000,0 2 985,0 99,5 

Софинансирование расходных обязательств на 

содержание объектов дорожного хозяйства 
900 04 09 33А02S2400  5 205,1 4 483,6 86,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 04 09 33А02S2400 200 5 205,1 4 483,6 86,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 04 09 33А02S2400 240 5 205,1 4 483,6 86,1 

Муниципальные программы муниципальных 

образований 
900 04 09  7950000000   1 533,1 296,0 19,3 

Муниципальная программа «Дорожное хозяйство в 

поселении Кленовское» 
900 04 09 7950200000  1 533,1 296,0 19,3 

Ремонт объектов дорожного хозяйства 900 04 09 7950200100  1 533,1 296,0 19,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 04 09 7950200100 200 1 533,1 296,0 19,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 900 04 09 7950200100 240 1 533,1 296,0 19,3 



государственных (муниципальных) нужд 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 900 05 00     238 740,6 212 462,6 89,0 

Жилищное хозяйство 900 05 01   9 132,8 8 900,5 97,5 

Взносы на капитальный ремонт общего имущества  в 

многоквартирных домах 
900 05 01 05В0101000  1 759,8 1 728,4 98,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 05 01 05В0101000 200 1 759,8 1 728,4 98,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 05 01 05В0101000 240 1 759,8 1 728,4 98,2 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 900 05 01 3500300000  1 944,1 1 750,1 90,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 05 01 3500300000 200 1 944,1 1 750,1 90,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 05 01 3500300000 240 1 944,1 1 750,1 90,0 

Муниципальные программы муниципальных 

образований 
900 05 01  7950000000   5 428,9 5 422,0 99,9 

Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное 

хозяйство в поселении Кленовское» 
900 05 01  7950300000   5 428,9 5 422,0 99,9 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 900 05 01  7950300100   5 428,9 5 422,0 99,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 05 01  7950300100  200 5 428,9 5 422,0 99,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 05 01  7950300100  240 5 428,9 5 422,0 99,9 

Благоустройство 900 05 03     229 607,8 203 562,1 88,7 

Консолидированная субсидия бюджетам 

внутригородских муниципальных образований  в 

целях софинансирования расходных обязательств 

городских округов и поселений, возникающих при 

исполнении полномочий органов местного 

самоуправления в сфере жилищно-коммунального 

хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности 

900 05 03 33А0202000   147 821,5 144 530,6 98,8 

Субсидии    бюджетам    внутригородских    

муниципальных образований  на благоустройство 
900 05 03 33А0202100   56 691,9 56 691,8 100,0 



территорий жилой застройки 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 05 03 33А0202100 200 56 691,9 56 691,8 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 05 03 33А0202100 240 56 691,9 56 691,8 100,0 

Субсидии    бюджетам    внутригородских    

муниципальных образований  на ремонт объектов 

дорожного хозяйства 

900 05 03 33А0202300   30 383,4 30 383,3 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 05 03 33А0202300 200 30 383,4 30 383,3 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 05 03 33А0202300 240 30 383,4 30 383,3 100,0 

Субсидии    бюджетам    внутригородских    

муниципальных образований  на содержание 

объектов дорожного хозяйства 

900 05 03 33А0202400   47 727,4 44 694,2 93,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 05 03 33А0202400 200 47 727,4 44 694,2 93,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 05 03 33А0202400 240 47 727,4 44 694,2 93,6 

Субсидии    бюджетам    внутригородских    

муниципальных образований  на содержание 

дворовых территорий 

900 05 03 33А0202600   13 018,8 12 761,3 98,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 05 03 33А0202600 200 13 018,8 12 761,3 98,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 05 03 33А0202600 240 13 018,8 12 761,3 98,0 

Софинансирование  расходных обязательств по 

благоустройству территории жилой застройки   
900 05 03 33А02S2100   1 190,5 1 190,5 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 05 03 33А02S2100 200 1 190,5 1 190,5 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 05 03 33А02S2100 240 1 190,5 1 190,5 100,0 

Софинансирование  расходных обязательств по 

содержанию дворовых территорий   
900 05 03 33А02S2600   1 288,7 1 242,0 96,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 900 05 03 33А02S2600 200 1 288,7 1 242,0 96,4 



государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 05 03 33А02S2600 240 1 288,7 1 242,0 96,4 

Благоустройство 900 05 03 6000000000   42 652,0 38 460,5 90,2 

Прочие мероприятия по благоустройству 900 05 03 6000500000   42 652,0 38 460,5 90,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 05 03 6000510000 200 42 651,8 38 460,4 90,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 05 03 6000510000 240 42 651,8 38 460,4 90,2 

Иные бюджетные ассигнования 900 05 03 6000510000 800 0,2 0,1 50,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 05 03 6000510000 850 0,2 0,1 50,0 

Муниципальные программы муниципальных 

образований 
900 05 03  7950000000   36 655,1 18 138,5 49,5 

Муниципальная программа «Благоустройство и 

озеленение территории в поселении Кленовское» 
900 05 03  7950400000   36 655,1 18 138,5 49,5 

Озеленение территории 900 05 03  7950400100  2 953,2 2 067,0 70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 05 03  7950400100 200 2 953,2 2 067,0 70,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 05 03  7950400100 240 2 953,2 2 067,0 70,0 

Содержание территории 900 05 03  7950400200  13 020,3 10 402,7 79,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 05 03  7950400200 200 13 020,3 10 402,7 79,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 05 03  7950400200 240 13 020,3 10 402,7 79,9 

Прочие мероприятия по благоустройству 900 05 03  7950400300  20 681,6 5 668,8 27,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 05 03  7950400300 200 20 681,6 5 668,8 27,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 05 03  7950400300 240 20 681,6 5 668,8 27,4 

ОБРАЗОВАНИЕ 900 07 00     1 192,9 796,0 66,7 

Молодежная политика  900 07 07     1 192,9 796,0 66,7 



Муниципальные программы муниципальных 

образований 
900 07 07  7950000000   1 192,9 796,0 66,7 

Муниципальная программа «Молодежная политика в 

поселении Кленовское» 
900 07 07  7950500000   1 192,9 796,0 66,7 

Проведение праздничных мероприятий для 

населения, мероприятий для детей и молодежи 
900 07 07  7950500100   1 192,9 796,0 66,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 07 07  7950500100 200 1 192,9 796,0 66,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 07 07  7950500100 240 1 192,9 796,0 66,7 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 900 08 00   5 164,5 3 660,1 70,9 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 900 08 04   5 164,5 3 660,1 70,9 

Муниципальные программы муниципальных 

образований 
900 08 04  7950000000   5 164,5 3 660,1 70,9 

Муниципальная программа «Праздничные и 

социально-значимые мероприятия для населения 

поселения Кленовское» 

900 08 04  7950600000  5 164,5 3 660,1 70,9 

Проведение праздничных и социально-значимых 

мероприятий для населения 
900 08 04  7950600100  5 164,5 3 660,1 70,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 08 04  7950600100 200 5 164,5 3 660,1 70,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  
900 08 04  7950600100 240 5 164,5 3 660,1 70,9 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 10 00     4 098,9 2 954,5 72,1 

Пенсионное обеспечение 900 10 01     643,9 643,9 100,0 

Доплаты к пенсиям, государственных служащих 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

служащих 

900 10 01 4910100000   643,9 643,9 100,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 900 10 01 4910100000 300 643,9 643,9 100,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
900 10 01 4910100000 310 142,9 142,9 100,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 

900 10 01 4910100000 320 501,0 501,0 100,0 



Социальное обеспечение населения 900 10 03   3 455,0 2 310,6 66,9 

Муниципальные программы муниципальных 

образований 
900 10 03  7950000000   3 455,0 2 310,6 66,9 

Муниципальная программа «Адресная социальная 

помощь, дополнительные меры социальной 

поддержки жителям поселения Кленовское» 

900 10 03 7950700000  3 455,0 2 310,6 66,9 

Социальное обеспечение населения 900 10 03 7950700100  3 455,0 2 310,6 66,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 10 03 7950700100 200 1 200,0 457,4 38,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  
900 10 03 7950700100 240 1 200,0 457,4 38,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 900 10 03 7950700100 300 2 255,0 1 853,2 82,2 

Социальные выплаты гражданам, кроме публично 

нормативных социальных выплат  
900 10 03 7950700100 320 2 255,0 1 853,2 82,2 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 900 11 00     16 645,3 15 671,6 94,1 

Физическая культура 900 11 01     16 645,3 15 671,6 94,1 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений в сфере физической культуры и спорта 
900 11 01  4829900000   16 645,3 15 671,6 94,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

900 11 01  4829900000 100 10 024,2 10 019,6 99,9 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 900 11 01  4829900000 110 10 024,2 10 019,6 99,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 11 01  4829900000 200 6 617,8 5 647,5 85,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 11 01  4829900000 240 6 617,8 5 647,5 85,3 

Иные бюджетные ассигнования 900 11 01  4829900000 800 6,3 4,5 71,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 11 01  4829900000 850 6,3 4,5 71,4 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 900 12 00   40,0 40,0 100,0 



Периодическая печать и издательства 900 12 02   40,0 40,0 100,0 

Взнос на реализацию программы «Реализация 

отдельных мероприятий по выпуску (изданию) 

бюллетеня «Московский муниципальный вестник»  

для опубликования муниципальных правовых актов и 

иной официальной информации органов местного 

самоуправления 

900 12 02 35Е0100300  40,0 40,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 12 02 35Е0100300 800 40,0 40,0 100,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 12 02 35Е0100300 850 40,0 40,0 100,0 

ИТОГО      366 658,4 329 897,6 90,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  3 

к решению Совета депутатов 

поселения Кленовское в городе Москве 

от _______________ года № _______ 

 

Исполнение расходов бюджета поселения Кленовское за 2023 год 

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов 

тыс.руб. 

Наименование  РЗ ПР ЦСР ВР 

Утвержденный 

план, тыс.руб. 

Исполнено, 

тыс.руб. 

% исполнения к 

утвержденному 

плану 

Всего 

в т.ч. 

за счет 

субвен

ций Всего 

в т.ч. 

за счет 

субвен

ций Всего 

в т.ч. 

за счет 

субвен

ций 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01 00     86 419,7  82 388,2  95,3  

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04    85 398,2  82 366,7  96,5  

Обеспечение деятельности главы 

администрации  
01 04 31Б0100100  4 360,6  4 282,1  98,2  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 31Б0100100 100 4 360,6  4 282,1  98,2  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 31Б0100100 120 4 360,6  4 282,1  98,2  



Обеспечение деятельности администрации 

внутригородского муниципального 

образования в части содержания 

муниципальных служащих для решения 

вопросов местного значения 

01 04 31Б0100500   73 979,9  71 026,9  96,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 31Б0100500 100 65 478,9  64 857,0  99,0  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 31Б0100500 120 65 478,9  64 857,0  99,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 31Б0100500 200 8 409,9  6 079,2  72,3  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 31Б0100500 240 8 409,9  6 079,2  72,3  

Иные бюджетные ассигнования 01 04 31Б0100500 800 91,1  90,7  99,6  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 31Б0100500 850 91,1  90,7  99,6  

Межбюджетные трансферты из бюджета 

Москвы бюджетам городских округов и 

поселений в городе Москве в целях 

стимулирования в связи с содействием в 

подготовке проведения важных городских  

мероприятий  

01 04 33А0400300  7 057,7  7 057,7  100,0  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 33А0400300 120 7 057,7  7 057,7  100,0  

Резервные фонды 01 11   1 000,0  0,0  0,0  

Резервный фонд 01 11 3200000000  1 000,0  0,0  0,0  

Резервный фонд, предусмотренный 

органами местного самоуправления 
01 11 32А0100000  1 000,0  0,0  0,0  



Иные бюджетные ассигнования 01 11 32А0100000 800 1 000,0  0,0  0,0  

Резервные средства 01 11 32А0100000 870 1 000,0  0,0  0,0  

Другие общегосударственные вопросы 01 13   21,5  21,5  100,0  

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города 

Москвы  

01 13 31Б0100400  21,5  21,5  100,0  

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31Б0100400 800 21,5  21,5  100,0  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31Б0100400 850 21,5  21,5  100,0  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00     641,9 641,9 641,9 641,9 100,0 100,0 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03     641,9 641,9 641,9 641,9 100,0 100,0 

Осуществление переданных органам 

местного самоуправления полномочий 

Российской Федерации по первичному 

воинскому учету 

02 03 1710051180   641,9 641,9 641,9 641,9 100,0 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 1710051180 100 586,6 586,6 586,6 586,6 100,0 100,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

02 03 1710051180 120 586,6 586,6 586,6 586,6 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 1710051180 200 55,3 55,3 55,3 55,3 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 1710051180 240 55,3 55,3 55,3 55,3 100,0 100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00     3 127,7  2 807,5  89,8  



Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10    2 082,0  1 856,4  89,2  

Муниципальные программы 

муниципальных образований 
03 10  7950000000   2 082,0  1 856,4  89,2  

Муниципальная программа «Национальная 

безопасность и правоохранительная 

деятельность на территории поселения 

Кленовское» 

03 10 7950100000   2 082,0  1 856,4  89,2  

Мероприятия по защите населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10 7950100100   2 082,0  1 856,4  89,2  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 7950100100 200 2 082,0  1 856,4  89,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 7950100100 240 2 082,0  1 856,4  89,2  

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14    1 045,7  951,1  90,9  

Муниципальные программы 

муниципальных образований 
03 14  7950000000   1 045,7  951,1  90,9  

Муниципальная программа «Национальная 

безопасность и правоохранительная 

деятельность на территории поселения 

Кленовское» 

03 14 7950100000   1 045,7  951,1  90,9  

Мероприятия в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14 7950100200   1 045,7  951,1  90,9  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 7950100200  200 1 045,7  951,1  90,9  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 03 14 7950100200 240 1 045,7  951,1  90,9  



обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00   10 586,9  8 475,2  80,0  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   10 586,9  8 475,2  80,0  

Содержание  объектов дорожного 

хозяйства 
04 09 3150100610  848,7  710,6  83,7  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 3150100610 200 848,7  710,6  83,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 3150100610 240 848,7  710,6  83,7  

Софинансирование расходных 

обязательств на ремонт объектов 

дорожного хозяйства 

04 09 33А02S2300  3 000,0  2 985,0  99,5  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 33А02S2300 200 3 000,0  2 985,0  99,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 33А02S2300 240 3 000,0  2 985,0  99,5  

Софинансирование расходных 

обязательств на содержание объектов 

дорожного хозяйства 

04 09 33А02S2400  5 205,1  4 483,6  86,1  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 33А02S2400 200 5 205,1  4 483,6  86,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 33А02S2400 240 5 205,1  4 483,6  86,1  

Муниципальные программы 

муниципальных образований 
04 09  7950000000   1 533,1  296,0  19,3  

Муниципальная программа «Дорожное 04 09 7950200000  1 533,1  296,0  19,3  



хозяйство в поселении Кленовское» 

Ремонт объектов дорожного хозяйства 04 09 7950200100  1 533,1  296,0  19,3  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 7950200100 200 1 533,1  296,0  19,3  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 7950200100 240 1 533,1  296,0  19,3  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
05 00     238 740,6  212 462,6  89,0  

Жилищное хозяйство 05 01   9 132,8  8 900,5  97,5  

Взносы на капитальный ремонт общего 

имущества  в многоквартирных домах 
05 01 05В0101000  1 759,8  1 728,4  98,2  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 05В0101000 200 1 759,8  1 728,4  98,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 05В0101000 240 1 759,8  1 728,4  98,2  

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства 
05 01 3500300000  1 944,1  1 750,1  90,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 3500300000 200 1 944,1  1 750,1  90,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 3500300000 240 1 944,1  1 750,1  90,0  

Муниципальные программы 

муниципальных образований 
05 01  7950000000   5 428,9  5 422,0  99,9  

Муниципальная программа «Жилищно-

коммунальное хозяйство в поселении 

Кленовское» 

05 01  7950300000   5 428,9  5 422,0  99,9  

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства 
05 01  7950300100   5 428,9  5 422,0  99,9  



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01  7950300100  200 5 428,9  5 422,0  99,9  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01  7950300100  240 5 428,9  5 422,0  99,9  

Благоустройство 05 03     229 607,8  203 562,1  88,7  

Консолидированная субсидия бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований  в целях софинансирования 

расходных обязательств городских округов 

и поселений, возникающих при 

исполнении полномочий органов местного 

самоуправления в сфере жилищно-

коммунального хозяйства, благоустройства 

и дорожной деятельности 

05 03 33А0202000   147 821,5  144 530,6  98,8  

Субсидии    бюджетам    внутригородских    

муниципальных образований  на 

благоустройство территорий жилой 

застройки 

05 03 33А0202100   56 691,9  56 691,8  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 33А0202100 200 56 691,9  56 691,8  100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 33А0202100 240 56 691,9  56 691,8  100,0  

Субсидии    бюджетам    внутригородских    

муниципальных образований  на ремонт 

объектов дорожного хозяйства 

05 03 33А0202300   30 383,4  30 383,3  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 33А0202300 200 30 383,4  30 383,3  100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 33А0202300 240 30 383,4  30 383,3  100,0  



Субсидии    бюджетам    внутригородских    

муниципальных образований  на 

содержание объектов дорожного хозяйства 

05 03 33А0202400   47 727,4  44 694,2  93,6  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 33А0202400 200 47 727,4  44 694,2  93,6  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 33А0202400 240 47 727,4  44 694,2  93,6  

Субсидии    бюджетам    внутригородских    

муниципальных образований  на 

содержание дворовых территорий 

05 03 33А0202600   13 018,8  12 761,3  98,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 33А0202600 200 13 018,8  12 761,3  98,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 33А0202600 240 13 018,8  12 761,3  98,0  

Софинансирование  расходных 

обязательств по благоустройству 

территории жилой застройки   

05 03 33А02S2100   1 190,5  1 190,5  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 33А02S2100 200 1 190,5  1 190,5  100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 33А02S2100 240 1 190,5  1 190,5  100,0  

Софинансирование  расходных 

обязательств по содержанию дворовых 

территорий   

05 03 33А02S2600   1 288,7  1 242,0  96,4  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 33А02S2600 200 1 288,7  1 242,0  96,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 33А02S2600 240 1 288,7  1 242,0  96,4  



Благоустройство 05 03 6000000000   42 652,0  38 460,5  90,2  

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 6000500000   42 652,0  38 460,5  90,2  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 6000510000 200 42 651,8  38 460,4  90,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 6000510000 240 42 651,8  38 460,4  90,2  

     0,2  0,1  50,0  
     0,2  0,1  50,0  

Муниципальные программы 

муниципальных образований 
05 03  7950000000   36 655,1  18 138,5  49,5  

Муниципальная программа 

«Благоустройство и озеленение 

территории в поселении Кленовское» 

05 03  7950400000   36 655,1  18 138,5  49,5  

Озеленение территории 05 03  7950400100  2 953,2  2 067,0  70,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03  7950400100 200 2 953,2  2 067,0  70,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03  7950400100 240 2 953,2  2 067,0  70,0  

Содержание территории 05 03  7950400200  13 020,3  10 402,7  79,9  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03  7950400200 200 13 020,3  10 402,7  79,9  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03  7950400200 240 13 020,3  10 402,7  79,9  

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03  7950400300  20 681,6  5 668,8  27,4  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03  7950400300 200 20 681,6  5 668,8  27,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
05 03  7950400300 240 20 681,6  5 668,8  27,4  



(муниципальных) нужд 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00     1 192,9  796,0  66,7  

Молодежная политика  07 07     1 192,9  796,0  66,7  

Муниципальные программы 

муниципальных образований 
07 07  7950000000   1 192,9  796,0  66,7  

Муниципальная программа «Молодежная 

политика в поселении Кленовское» 
07 07  7950500000   1 192,9  796,0  66,7  

Проведение праздничных мероприятий для 

населения, мероприятий для детей и 

молодежи 

07 07  7950500100   1 192,9  796,0  66,7  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07  7950500100 200 1 192,9  796,0  66,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07  7950500100 240 1 192,9  796,0  66,7  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   5 164,5  3 660,1  70,9  

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04   5 164,5  3 660,1  70,9  

Муниципальные программы 

муниципальных образований 
08 04  7950000000   5 164,5  3 660,1  70,9  

Муниципальная программа «Праздничные 

и социально-значимые мероприятия для 

населения поселения Кленовское» 

08 04  7950600000  5 164,5  3 660,1  70,9  

Проведение праздничных и социально-

значимых мероприятий для населения 
08 04  7950600100  5 164,5  3 660,1  70,9  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04  7950600100 200 5 164,5  3 660,1  70,9  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

08 04  7950600100 240 5 164,5  3 660,1  70,9  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     4 098,9  2 954,5  72,1  

Пенсионное обеспечение 10 01     643,9  643,9  100,0  



Доплаты к пенсиям, государственных 

служащих субъектов Российской 

Федерации и муниципальных служащих 

10 01 4910100000   643,9  643,9  100,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 01 4910100000 300 643,9  643,9  100,0  

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 
10 01 4910100000 310 142,9  142,9  100,0  

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

10 01 4910100000 320 501,0  501,0  100,0  

Социальное обеспечение населения 10 03   3 455,0  2 310,6  66,9  

Муниципальные программы 

муниципальных образований 
10 03  7950000000   3 455,0  2 310,6  66,9  

Муниципальная программа «Адресная 

социальная помощь, дополнительные меры 

социальной поддержки жителям поселения 

Кленовское» 

10 03 7950700000  3 455,0  2 310,6  66,9  

Социальное обеспечение населения 10 03 7950700100  3 455,0  2 310,6  66,9  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 03 7950700100 200 1 200,0  457,4  38,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

10 03 7950700100 240 1 200,0  457,4  38,1  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 03 7950700100 300 2 255,0  1 853,2  82,2  

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публично нормативных социальных 

выплат  

10 03 7950700100 320 2 255,0  1 853,2  82,2  

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00     16 645,3  15 671,6  94,1  

Физическая культура 11 01     16 645,3  15 671,6  94,1  

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений в сфере 

физической культуры и спорта 

11 01  4829900000   16 645,3  15 671,6  94,1  



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

11 01  4829900000 100 10 024,2  10 019,6  99,9  

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
11 01  4829900000 110 10 024,2  10 019,6  99,9  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01  4829900000 200 6 617,8  5 647,5  85,3  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01  4829900000 240 6 617,8  5 647,5  85,3  

Иные бюджетные ассигнования 11 01  4829900000 800 6,3  4,5  71,4  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 01  4829900000 850 6,3  4,5  71,4  

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
12 00   40,0  40,0  100,0  

Периодическая печать и издательства 12 02   40,0  40,0  100,0  

Взнос на реализацию программы 

«Реализация отдельных мероприятий по 

выпуску (изданию) бюллетеня 

«Московский муниципальный вестник»  

для опубликования муниципальных 

правовых актов и иной официальной 

информации органов местного 

самоуправления 

12 02 35Е0100300  40,0  40,0  100,0  

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35Е0100300 800 40,0  40,0  100,0  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 02 35Е0100300 850 40,0  40,0  100,0  

ИТОГО     366 658,4 641,9 329 897,6 641,9 90,0 100,0 

 

 

 



Приложение  4 

к решению Совета депутатов 

поселения Кленовское в городе Москве 

от _______________ года № _______ 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  

поселения Кленовское за 2023 год 

                                                                                                                                                                             

                                                                                                                                                                                                                                  (тыс. рублей) 

 

             Код бюджетной 

             классификации 

 

                Наименование 

 

 

Уточненный 

план  

 

Исполнено  

  Дефицит «-» (профицит «+») бюджета поселения Кленовское -21 197,2 6 491,3 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 21 197,2 -6 491,3 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 21 197,2 -6 491,3 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -345 461,2 -336 388,9 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -345 461,2 -336 388,9 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -345 461,2 -336 388,9 

900 01 05 02 01 03 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов федерального 

значения  

-345 461,2 -336 388,9 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 366 658,4 329 897,6 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов   366 658,4 329 897,6 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 366 658,4 329 897,6 

900 01 05 02 01 03 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов федерального 

значения  

366 658,4 329 897,6 

 

 

 

 

 



Приложение  5 

к решению Совета депутатов 

поселения Кленовское в городе Москве 

от _______________ года № _______ 

 

Информация  о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, 

работников муниципальных учреждений поселения Кленовское 

за 2023 год 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ Наименование показателя Фактическая 

численность  

(чел.) 

Фактические затраты  на  

денежное содержание  

(тыс.руб.) 

1 Местная администрация 28 44 337,0 

2 Работники бюджетной сферы, всего 17 7 695,5 

 в том числе:   

2.1 Спорт 17 7 695,5 

 Всего 45 52 032,5 



Приложение  6 

к решению Совета депутатов поселения 

Кленовское в городе Москве  

от _______________ 2024 г. № ________ 

 

 

 Информация о расходовании средств резервного фонда поселения Кленовское за 2023 год 

Наименование 
Утвержденный план на 2023 год, 

тыс.руб. 

Исполнено за 2023 год,              

тыс.руб. 

% исполнения к 

утвержденному плану 

Резервный фонд поселения 

Кленовское 
1 000,0 0,0 0,0 

  

 

 

 


